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 Szanowna Pani Dziekan, Panie Rektorze, Panie Dyrektorze, Pracownicy 

Instytutu Nauk Ogrodniczych, drodzy Organizatorzy Jubileuszu 110-lecia 

Ogrodnictwa w SGGW i Szanowni Goście dzisiejszej uroczystości. 

 

 W imieniu Polskiego Towarzystwa Nauk Ogrodniczych, które mam zaszczyt 

reprezentować, serdecznie gratuluję pięknej rocznicy 110 lat Ogrodnictwa obecnego 

w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w wymiarze edukacyjnym, naukowym i 

organizacyjnym. 

 Radością napawa długa, nieprzerwana obecność Nauk Ogrodniczych  

w stołecznej uczelni. Pragnę podkreślić, że w okresie zmian struktur polskich uczelni 

jedynie w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego zachował się Wydział 

Ogrodniczy. Szczególnie wymowne jest też pokrewieństwo nazwy Instytutu Nauk 

Ogrodniczych z Polskim Towarzystwem Nauk Ogrodniczych. Słowo Ogrodnictwo 

widnieje także w nazwach wydziałów Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu  

i Lublinie, Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie i w nazwie Państwowego Instytutu 

Badawczego w Skierniewicach. Pozwala to z nadzieją myśleć o przyszłości szeroko 

rozumianego Ogrodnictwa.  

 Kiedy w 1987 r. powstawało PTNO i został opracowany pierwszy statut, celem 

Towarzystwa było: "rozwijanie społecznej, naukowej, dydaktycznej i populary-

zatorskiej działalności członków w dziedzinie Ogrodnictwa, ze szczególnym 

uwzględnieniem sadownictwa, warzywnictwa, kwiaciarstwa, terenów zieleni, 

pszczelnictwa, hodowli i nasiennictwa, a także upowszechnianie osiągnięć naukowych 

i wymiana z uwzględnieniem potrzeb i pożytku gospodarki narodowej".  Prawie od 

czterdziestu lat nic w tej materii się nie zmieniło. Idee twórców PTNO przetrwały, 

spotykając i łącząc w tym uroczystym dniu jubileuszu Studiów Ogrodniczych w SGGW 

pracowników nauki, firmy ogrodnicze i licznych sympatyków.   

 Pragnę przypomnieć, że szczególny wkład w integrację naszego środowiska 

wnieśli profesorowie: Henryk Skąpski – jeden z założycieli i pierwszy wiceprezes 

Zarządu Głównego oraz przewodniczący Oddziału Warszawskiego, a także 

profesorowie Jan Starck, Nora Krusze i Katarzyna Niemirowicz-Szczytt – honorowi 

członkowie Towarzystwa. W naszej wdzięcznej pamięci pozostają również twórcy 

Oddziału w Warszawie, profesorowie: Aleksander Rejman, Antonina Rumińska, 



Wiktor Sadowski i Henryk Chmiel. Pragniemy wyrazić ogromne uznanie i 

podziękowanie dla wieloletniej działalności, w roli przewodniczących Oddziału, 

profesor Janinie Gajc-Wolskiej oraz profesorowi Dariuszowi Wronie, którzy od lat 

należą do najbardziej aktywnych członków Zarządu Głównego PTNO. Dziękuję 

serdecznie za aktywność również obecnej przewodniczącej profesor Ewie Skutnik. 

 Szanowna Pani Dziekan, Panie Rektorze, Panie Dyrektorze, drodzy 

Organizatorzy Jubileuszu, w imieniu Zarządu Głównego PTNO serdecznie dziękuję za 

możliwość współpracy z Państwem i przekazuję najlepsze życzenia pomyślności oraz 

sukcesów zarówno w działalności zawodowej, jak i w życiu osobistym od społeczności 

Polskiego Towarzystwa Nauk Ogrodniczych. 
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